10
コンジット＆コネクタ
比較評価テストによ
り実証された、最高
レベルの耐久性能！
弊社のEC-4Rと、他社リー
ディングメーカー製コン
ジットとの耐久テストを

	▶ 現場レイアウトに合わせ、現場で自由な長さにカットできます
	▶ ねじ込み式又は締込み式コネクタは、カンタンに後付けが可能
1) コンジット型式のXに、0.1M単位で、メートル長さをご指定下さい。例：長さ6.5Mの場合 → EC-4R-6.5M
2) お客様の方でポリマーコンジットをカットされる場合は、上記ポリマーコンジット用カッター（型式：EC-CUTTER）と面取りツール（型式：EC-DB）もお買い求めください。
3) EC-4Rはロボットアプリケーションなど可動部でご使用いただけますが、EC-5は推奨しておりません。固定部のみでご使用ください。
4) 上記以外にも、様々なコネクタをご用意しています。詳細は、弊社営業担当までご相談ください。
5) 各種コネクタおよび補強チューブ付きコンジットASSY品での納入をご希望の際は、コンジットご注文時にご指示下さい。
※末端コネクタの詳細、コンジットの選定方法については、14, 15ページを参照下さい
11
エクストラフレキシブル コンジット
ワイヤウィザード®で最も耐久性に優れたこのコンジットは、極めて低い摩擦係数
と、それによる卓越した耐摩耗性を有しています。ロボットやガントリーシステム
など、繰り返し屈曲動作が要求される、過酷なアーク溶接現場での使用に最適で
す。このエクストラフレキシブルコンジットは、外側は耐スパッタ被覆ジャケット、
中間に絶縁被覆を介し、内側に低摩擦スムースワイヤコーティングを施した、特
許取得の楕円形ライナー構造となっています。
	▶ 内外径の異なる3種類を用意:
	▷ FC-X : 標準タイプ
	▷ FC-XH : ヘビーデューティ向け
	▷ FC-XH-LW : 大径ワイヤ向け
	▶ 鉄系ソリッド、フラックス、ステンレスワイヤに対応
	▶ 最長30.5 mの長尺巻き、又はご指定長さにカットして納入可能です
	▶ 造船所など過酷な環境での半自動溶接ワイヤ送給にも最適
	▶ 現場のレイアウトに合わせ、自由な長さにカットできます
	▶ 締込式コネクタは、カンタンに後付けが可能
特許取得
楕円コイル&コーティング
技術の堅牢コンジット！
カシメ式コネクタ締込式コネクタ
FC-X コンジット
3層の内部構造
コンジット & コネクタ
補強付きコネクタ
スプリング補強付き締込み
コネクタ
比較的動きの激しいアプリ向け
ポリマー補強チューブ付き
コネクタ
比較的動きの少ないアプリ向け
ワイヤ供給元
フィーダー
ロボット
設置例
コンジットの型式 内容 適合コネクタ
締込み式 交換用フェルール
FC-X-xM FC-Xコンジット、 内径:Φ6.1 mm / 外径:Φ12.7 mm、長さ指定タイプ A-10C-X
A-10C-X-SR A-10XFE
FC-X-B FC-X 最長巻き長さ 30.4M(=100FT)
FC-XH-xM FC-XHコンジット、 内径:Φ7.4 mm / 外径:Φ15.5 mm、長さ指定タイプ A-10R
A-10R-SR A-10RFE
FC-XH-B FC-XH 最長巻き長さ 30.4M(=100FT)
FC-XH-LW-xM FC-XH-LWコンジット、 内径:Φ10 mm / 外径:Φ19 mm、長さ指定タイプ
A-9R-HD or A-9R A-9FE
FC-XH-LW-B FC-XH-LW 最長巻き長さ 30.4M(=100FT)
※末端コネクタの詳細、コンジットの選定方法については、14, 15ページを参照下さい

コンジット & コネクタ
※末端コネクタの詳細、コンジットの選定方法については、14, 15ページを参照下さい
1) コンジット型式のXに、0.1M単位で、メートル長さをご指定下さい。例：長さ6.5Mの場合 → FC-E-6.5M
2) お客様の方でコンジットをカットされる場合は、金属用カッターやサンダーなどをご利用ください。
3) 各種コネクタおよび補強チューブ付きコンジットASSY品での納入をご希望の際は、コンジットご注文
時にご指示下さい。
14
ポリマーコンジット用
コンジット用コネクタ
EC-4-R
A-16F-4  ねじ込み式 A-10C-H A-10C-H-SR A-10CFE  12 mm I.D.
EC-5
A-16F-5  ねじ込み式 A-10R A-10R-SR A-10RFE  16.4 mm I.D.
FC-E / FC-E-A
A-10C-H A-10C-H-SR A-10CFE  12 mm I.D.
FC-X
A-10C-X A-10C-X-SR A-10XFE  13.2 mm I.D.
FC-XH
A-10R A-10R-SR A-10RFE  16.4 mm I.D.
FC-XH-LW
                      A-9R-HD (or A-9R*) A-9FE  19.3 mm I.D.
フレキシブルコンジット用
交換用フェルール
交換用フェルール
*HDタイプのカプラコネクタをご使用の際はA-9R-HD、
その他のカプラの場合はA-9Rをご選定下さい
すべてのワイヤウィザード® のコネクタ
は、スムーズなワイヤ送給の為、内部は
丸みを帯びた構造となっています
ポリマー製補強チューブ付き
※別途お問い合わせ下さい
スチール製スプリング補強
コネクタ
型式 品名
A-10C-X オスカプラ、締込み式 (フェルール付き)
A-10XP* 1/4" NPT-Fネジ、締込み式（フェルール付き）
A-10C-X-SR オスカプラ、スプリング補強付き締込み式（フェルール付き）
型式 品名
A-10R オスカプラ、締込み式 (フェルール付き)
A-10RP* 1/4" NPT-Fネジ、締込み式（フェルール付き）
A-10R-SR オスカプラ、スプリング補強付き締込み式（フェルール付き）
A-10R-QD メスカプラ、締込み式（フェルール付き）
A-10R-QD-SR メスカプラ、スプリング補強付き締込み式（フェルール付き）
型式 品名
A-9R-HD or A-9R 締込み式コネクタ
FC-X 用コネクタ
FC-XH 用コネクタ
FC-XH-LW 用コネクタ
型式 品名
A-16F-4 オスカプラ、ねじ込み式 (1/4" NPT-F) – 鉄製
A-16F-4B オスカプラ、ねじ込み式 (1/4" NPT-F) – 真鍮製
A-10C-H オスカプラ、締込み式 (フェルール付き)
A-12A アルミ製締込式継手 (※カプラ式ではありません)
A-10C-H-SR オスカプラ、スプリング補強付き締込み式（フェルール付き）
型式 品名
A-16F-5 オスカプラ、ねじ込み式 (3/8" NPT-F)
A-10R オスカプラ、締込み式 (フェルール付き)
A-10RP* 1/4" NPT-Fネジ、締込み式（フェルール付き）
A-10R-SR オスカプラ、スプリング補強付き締込み式（フェルール付き）
A-10R-QD メスカプラ、締込み式（フェルール付き）
A-10R-QD-SR メスカプラ、スプリング補強付き締込み式（フェルール付き）
EC-4-R 用コネクタ
EC-5 用コネクタ
ポリマーコンジット用 エクストラフレキシブルコンジット用
* A-10RP および A-10XP には、A-4 クイックカプラを併用下さい
NPT – 米国管用テーパーねじ   |   M – オス   |   F – メス
コンジット & コネクタ
A-10RP